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PŘEČTĚTE SI

24. srpna začala fotbalistům TJ Sokol 
Holubice nová sezóna Okresní-
ho přeboru. První utkání v Jílovém  
s místním B týmem ukázalo, že bude- 
me muset přidat, abychom v ročníku 
2014/2015 uhájili loňskou reputaci  
a z Okresního přeboru v letošní 
hodně silné konkurenci třeba dokonce 
nespadli. 
Jak jsme v Jílovém hráli? Inkasova-
li jsme tři branky a žádnou nedali. 
Chyběly nám jednoduché přihrávky  
a šance, i když bojovnost našemu týmu 
nelze upřít. Branky v naší síti padají 
na vrub obrany – brankář Jakub Jurko 
měl po celý zápas plné ruce práce.  
Ani záloha se moc nevyznamenala. 
Výhra Jílového 3:0 byla zasloužená. 
Náš nový trenér Roman Slavíček tak 
zažil ne právě povedený začátek sezóny 
a svého působení u našeho týmu.
V sobotu 30. srpna jsme si ale napravi-
li u fanoušků reputaci domácí výhrou 
5:2 nad Čisovicemi (po poločase 3:0). 
Opět se ukázal náš nejlepší střelec 
Jirka Valtr, který dal svůj další hattrick 
- 3 góly. O další branky se postaral Jan 
Moravec a Luboš Vosáhlo. Naše šance 
skvěle připravoval Jan Hovězák a Pavel 
Rodr. Začátek druhého poločasu nám 
moc nevyšel, hosté málem vyrovnali, 
ale naštěstí nás podržel brankář Jurko. 
Naši chlapci se opět chytili, Jirka Valtr 
přidal dva góly k jednomu z prvního 
poločasu a dá se říct, že tak zachránil 
cenné 3 body pro Holubice.
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PLÁNOVANÉ AKCE

NAŠE NOVINY 

Nová fotbalová sezóna  
je již v plném proudu

Nově i s vlajkami

První školní den je pro prvňáčky 
velkou událostí - str. 8

Takhle nenápadně se rodí kama- 
rádství ze školních lavic. Foto dala 
k dispozici J. Rybářová - str. 8

Starší žáci po vítězném utkání ve Lhotě

Po prázdninách se vrátily  
roztleskávačky 



Zastupitelstvo obce

Starostka: Bc. Eva Ježková 
Místostarosta: Petr Satrapa 

Členové zastupitelstva:
Ing. Jan Miller, Markéta Pilecká, 
Ing. Daniel Dubský, Ondřej Šrámek, 
Věra Bittnerová, Markéta Šedivá, 
Jaroslav Doubek. Další veřejné 
zasedání zastupitelstva se uskuteč-
ní 30. 9. 2014 od 18:00 hod.  
v zasedací místnosti OÚ.

Další vydání Našich novin najdete 
ve schránce 3. týden v říjnu.

Kontakty:
- tel.: 315 786 086, 605 149 280
- sekretariat@holubicekozinec.cz
- www.holubicekozinec.cz
- adresa: Holubice č.p. 175
   252 65 p. Tursko

Blahopřejeme jubilantům
V červenci a v srpnu oslavili 
narozeniny: 

Fuxová Irena, 65 let
Helebrant Bedřich, 88 let
Holečková Anna, 65 let
Jandásková Květoslava, 60 let
Křtěn Otta, 81 let
Pech Zdeněk, 75 let
Procházková Marie, 90 let
Valtrová Hana, 60 let
Zitová Zdeňka, 60 let
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Zdravotní středisko v Holubicích 

Ordinace se nachází v přízemí budovy se školkou, Lesní 58

MUDr. Šmatová Vlasta - praktický lékař pro dospělé
Tel.: 605 169 224; e-mail: ordinace@mudrsmatova.cz; www.mudrsmatova.cz

Pondělí: 13.30 - 15.30
Úterý:    7.30 - 11.30   
Středa:  12.30 - 15.30 (15.30 - 18.00 pouze objednaní)
Čtvrtek:    7.30 - 11.30
Pátek:  12.30 - 15.30 (15.30 - 18.00 pouze objednaní)
19. 9. 2014 – MUDr. Šmatová neordinuje

MUDr. Kuglerová Miroslava – dětská lékařka
Tel.: 775 728 800; e-mail: posta@terapiedeti.cz; www.terapiedeti.cz

Pondělí:   9.00 - 12.00
Čtvrtek:  14.00 - 17.00

Společenská rubrika

Je nám velkou ctí, že Vám můžeme 
přinést pár informací o krásném 
životním jubileu jedné z rodaček naší 
obce. Dne 6. srpna 2014 se konala  
v Holubicích oslava ve „velkém stylu“  
pro paní Marii Procházkovou, která 
tohoto dne slavila nádherné 90. naroze-
niny. I my bychom se rády připojily,  
a tak jsme s paní starostkou oslaven-
kyni navštívily, abychom jí dodatečné 
poblahopřály a poprosily ji, aby nás 
nechala trochu nahlédnout do svého 
soukromí.
Paní Marie se narodila v Holubicích, kde 
žije dodnes. Pracovala v Poldi Kladno, 
na šachtě v Otvovicích a od roku 1958 
v zemědělství. Na dětství nevzpo-
míná moc ráda. V útlém věku přišla  
o maminku a zůstala sama s tatínkem 

a sestrou. V roce 1944 se provdala  
za pana Procházku z Minic a prožila  
s ním krásných 38 let. Společně proces-
tovali celou republiku se svým obytným 
vozem. Je hrdou babičkou 4 vnoučat a 
prababičkou 8 pravnoučat. 
Paní Marie je velmi usměvavá a vitální 
žena, která celý život nezahálela.  
Byla členkou Obce baráčníků, chovala 
králíky, pletla, háčkovala a vařila.  
I v současné době (přes zdravotní po- 
tíže) velmi ráda uvaří něco dobrého  
či sleduje svůj oblíbený seriál Ordinace 
v růžové zahradě a hudební kanál Šlágr.
Přejeme paní Marii Procházkové  
do dalších let hlavně hodně zdraví, 
štěstí a pohody. 
Vzhledem k jejímu elánu a neuvěři-
telné vitalitě se všichni  těšíme, 
až budeme moci pozdravit první 
stoletou občanku naší obce.

AP

Vitalita a elán z ní vyzařují i dnesPaní Marie v 18 letech



Rozhovor s paní ředitelkou  
MŠ Holubice

Od září lze v okolí naší mateřské 
školy sledovat zvláštní úkaz –  
zvýšenou koncentraci tatínků vedou-
cích své ratolesti do školky. Může  
to být samozřejmě náhoda, ale po-
vídá se, že to má i jiný důvod. A tím 
důvodem není nikdo jiný než oso-
ba, se kterou si dnes budeme poví-
dat – nová ředitelka MŠ Holubice -  
paní Ing. Bc. Zuzana Kubová. 

Tak Vás u nás vítáme. :-) Jak se Vám 
u nás líbí?

Děkuji. :-) Za ten zhruba měsíc, co 
v holubické školce působím, těžko 
hodnotit – zatím se tak nějak rozkou-
kávám. Ale první dojem je určitě 
pozitivní. Musím vyzdvihnout úžasný 
kolektiv zaměstnanců školky, který 
mne velmi dobře přijal. Jsou to vstřícní 
a milí lidé, pro které je práce s dětmi  
a pro děti posláním. S takovými 
se bude jistě dobře spolupracovat.  
Děti jsou zlaté, asi jako všude jinde. :-)

Co je horší, to jsou některé nedostat-
ky budovy školky a zahrady. Ta by 
jistě chtěla více stínu i herních prvků. 
V odděleních a šatnách se bohužel 
ne právě příznivě promítlo navýšení 
kapacity dětí – například chybějí 
skříňky, a tak některé děti musí mít 
své věci (na rozdíl od jiných) v závěs-
ných pytlích. Postupně se pokusíme 
vše nějak dořešit. Rodiče bych ráda  
na tomto místě poprosila o shovívavost 
a pochopení.

Ing. Bc. Zuzana Kubová
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Bylo jasné, že celkové navýšení ka-
pacity o 9 dětí (na 28 v každém od-
dělení) některé rodiče potěší, někte-
ré už méně. Jak je to s výchovnou  
a vzdělávací prací při tak velkém po-
čtu dětí v oddělení?
Byla jsem zvyklá na třídu o 17 dětech, 
takové spíše rodinné prostředí. Ten 
rozdíl je velký. Ale snažíme se (to 
mluvím za všechny učitelky), aby se 
větší kapacita na kvalitě naší práce 
neprojevovala, i když to není s takovým 
počtem dětí vůbec jednoduché. 

Práce je mnohem náročnější, možnosti 
individuálního přístupu jsou omeze-
nější, všechny přesuny a organizační 
záležitosti jsou zdlouhavější. Naštěstí 
jsou v holubické MŠ skvělé, šikovné a 
zkušené učitelky. Věřím, že vše zvlád-
neme tak, jak je třeba, abychom děti 
skutečně rozvíjeli a nebyli jen „hlídacím 
centrem“. 

Vy zřejmě nejste z Holubic. Kde máte 
své rodné kořeny?
Máte pravdu: nejsem z Holubic  
a přiznám se, že jsem tu před konkur-
zem byla pouze jednou. Byť celý život 
bydlím docela blízko – v Roztokách. 
Až těsně před ním jsem se sem zajela 
podívat, jak školka a obec vlastně 
vypadají – jak se říká, abych věděla,  
do čeho jdu... :-) 

Tak to si přejeme, abyste si Holubi-
ce oblíbila. Rádi Vás budeme vídat 
nejen ve školce, ale i na různých ak-
cích, které se u nás pořádají a bývají 
velmi podařené... :-) 

Budu se těšit. :-)

Zpět k Vaší profesi. Především rodiče 
bude zajímat Vaše vzdělání a praxe.
Tady možná trochu překvapím. I když 
moje babička i maminka celý život učí a 
ředitelují ve školce, já jsem si původně 
vybrala jinou profesní dráhu. 
Vystudovala jsem ekonomické lyceum 
a poté ekonomickou fakultu České 
zemědělské univerzity. Jenže pak došlo 
k situaci, kdy se mne moje maminka 
zeptala, jestli nemám nějakou kamarád-
ku, která by mohla učit ve školce. 

Nějak mi to leželo v hlavě, cítila jsem, 
že práce s dětmi přes všechno vzdělání 
láká mne. Možná geny... A tak se 
stalo, že jsem opustila svět ekonomiky  
a začala pracovat jako učitelka  
v mateřské škole. To bylo v roce 2008. 
Doplnila jsem si na Univerzitě Karlově 
potřebné pedagogické vzdělání  

a působila celou dobu v Roztokách. 
Což bylo krásných 6 let. Vlastně jsem 
nechodila do práce, ale jakoby „domů“. 
Tak mne práce s dětmi chytila. 

Jak jste se dozvěděla o konkurzu do 
naší MŠ?
Z nějakých inzertních novin. Řekla 
jsem si, že bych to mohla zkusit, že by 
to mohla být cesta někam dál, příleži-
tost spojit mé původní vzdělání a práci  
s dětmi, která mne tak baví. A vyšlo to.

K čemuž touto cestou gratulujeme. 
Co Vás na Vaší práci nejvíc těší?
Samozřejmě děti – jejich šťastné oči, 
jejich radost, když něco dokážou, jejich 
čistá upřímnost.

A co Vás naopak mrzí?
Někdy je těžké se zavděčit všem – ale 
to asi každý zná. Když jste v situaci, 
kterou nemůžete změnit, můžete jen 
poprosit o pochopení a vstřícnost. Vše 
se dá řešit v klidu. Mám teď na mysli 
samozřejmě rodiče. Budu velmi ráda, 
když rodiče i děti budou spokojení, když 
budou rodiče vědět, že je o děti dobře 
postaráno. Udělám pro to maximum. 
Prosím tímto rodiče – budete-li mít 
kdykoliv nějaký problém, něco se Vám 
nebude líbit, přijďte za mnou, řekněte mi 
vše na rovinu a společně se pokusíme 
najít nějaké řešení.  

Rodiče si nejspíše povšimli, že web 
školky zůstal delší dobu beze změn, 
nejsou na něm žádné aktuální infor-
mace. Jak to s webem vypadá?
Bohužel má ke stávajícímu webu 
přístup osoba, která je dlouhodobě  
v zahraničí. V současné době se připra-
vuje web nový. Během 14 dnů by měl 
naběhnout do ostrého provozu tak, 
aby na něm rodiče průběžně nacházeli 
všechny potřebné a aktuální informace.

Tady bych mohla také zmínit fakt, že 
nově budeme rodiče informovat o všem 
důležitém nejen na školních nástěn-
kách, ale také prostřednictvím e-mailů.

Co nejradši s dětmi děláte? Jaké je 
Vaše zaměření? 
Protože mým největším koníčkem je 
tanec a hudba, ráda při práci s dětmi 
zařazuji taneční aktivity, hudebně 
pohybové hry, zpíváme, snažím se hrát 
na klavír a do budoucna bych se chtěla 
naučit i na kytaru. 
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Zmínila jste koníčky...

Z tance mne poslední dobou nejvíce 
chytila zumba. A mám ráda moderní 
hudbu.

Občas se nám v rozhovoru někdo 
přizná, že rád vaří.
Tak to já vařit neumím. :-) Naštěstí mám 
velmi šikovného přítele. :-)

Na závěr se vždy ptáme na profesní či 
osobní přání. Jaké by bylo to Vaše? 
Osobně? Abych byla v holubické školce 
stejně tak šťastná, jako v té roztocké.  
S tím souvisí i to profesní přání: aby 
se do Holubic přenesla ta atmosfé-
ra pohody a spokojenosti, jakou znám 
z Roztok. Věřím, že se nám to všem 
společně podaří. :-)
Děkuji Vám za rozhovor. Za všechny 
holubické Vám přeji, aby se Vám 
u nás líbilo a Vaše dny byly plné 
radosti, úspěchů a dětských úsměvů.

HM

 
Bazárek podzimního, zimního 
oblečení a potřeb pro děti

Už za pár dní proběhne tradiční 
Bazárek oblečení a potřeb pro děti. 
Přijďte prodat to, co už Vaše děti 
nepotřebují a nakoupit věci nové. 
Přinést můžete podzimní a zimní 
oblečení (nenoste prosím typicky letní 
věci), obuv, hračky a jiné potřeby pro 
děti, těhotenské oblečení apod.

Tradičně největší zájem bývá o věci 
pro předškoláky a školáky. Výkup bude
probíhat 19. 9. 2014 od 17.30  

Základy práce s počítačem

V prostorách budovy Obecního úřadu Holubice budou probíhat kurzy práce s 
PC. Případní zájemci o tento kurz se mohou hlásit na tel. č. 315 786 086 do 
konce září. Podrobnosti budou upřesněny na prvotní schůzce, která se bude 
konat začátkem října.
Během školení budou uživatelé seznámeni se základy práce na počítači a 
jeho správným a efektivním používáním. Je určeno pro uživatele se základními 
znalostmi práce na PC, nebo pro uživatele bez uživatelských zkušeností.

Školení bude probíhat od začátku října, ve středu v odpoledních nebo podvečer-
ních hodinách dle další domluvy.

Obsah školení:
• seznámení s MS Windows
• správné používání systému
• správa dat
• textové a tabulkové editory
• práce s MS Word, MS Excel, úprava textu, formátování
• seznámení s internetem
• jak internet používat
• jak zadávat příkazy pro vyhledávač
• zabezpečení
• sociální využití počítače
• používání e-mailu
• „skypování“ (telefonování) přes počítač
• Facebook a sociální sítě

Školení bude probíhat formou workshopu. Bude zajištěn prostor pro individuální 
dotazy a účastníci školení si vše hned vyzkouší na počítačích v praxi.

Možnost přinést si na školení vlastní notebook.

Volby

Ve dnech 10. a 11. října 2014 se 
budou konat volby do zastupitelstev 
obcí, současně proběhnou i volby do 
Senátu Parlamentu ČR.

do 21.00 hod. v KD Holubice, prodej bude  
v sobotu 20 .9. 2014 od 9.30 do 15.00 
hod. tamtéž. Po loňských zkušenos-
tech prosíme, abyste vše opravdu 
dobře označili, a zároveň upozorňu-
jeme, že neneseme zodpovědnost  
za prodávané zboží. Aby měl každý  
na své věci dost místa, prosíme  
o maximální počet 100 ks/osoba. 

Doufáme, že tyto drobné změny 
pochopíte a přispěje to ke zkvalitnění 
bazárku.
 
Na všechny se těšíme! :)

Hledám spolehlivou místní paní na úklid 
domácnosti a občasné vyzvedávání  
a hlídání pětiletého chlapečka.

Na ceně se určitě dohodneme. 
Tel.: 602 753 122

Nabízím hlídání Vašeho dítěte ve věku 
2-5 let v domácím prostředí (v bytě se 
zahradou). Jsem učitelka mateřské 
školy, nyní na mateřské dovolené  
s 2,5letým chlapečkem (Holubí háj). 

Tel.: 736 620 483.

Řádková inzerce
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Naši zastupitelé o prázdninách 
nelenili

Léto uteklo jako voda, mnozí jsme si 
užili báječných dovolených, ale práce 
samozřejmě nestála – i naši zastupitelé 
jí přes prázdniny udělali velký kus. 
Co se podařilo a co naopak nevyšlo?

Dotace
Za velký úspěch považujeme získání 
dotace z Regionálního operačního 
programu (ROP) na opravu místní 

komunikace (ano, konečně dojde 
na náš „tankodrom“ kolem hřbitova  
a rybníka – viz obrázek). V příštím 
vydání Vás budeme informovat o 
podrobnostech, plánovaném zahájení 
atd.
- Na Ministerstvu financí nám byla 
zamítnuta žádost o rozšíření kapacity 
ZŠ (nesplňujeme podmínky pro 9tileté 
školy). Ale – postoupili jsme naši 
žádost dál na Ministerstvo školství 
a musíme doufat, že tam budeme 
úspěšnější (zatím výsledek nevíme,  
v příštím vydání Vám jej sdělíme). Navíc 
všechno zlé může být k něčemu dobré 
– na Ministerstvu financí nebyly v rámci 
dotace zohledněny interiéry a vybavení 

učeben, ty bychom si v případě úspěchu 
museli financovat sami. Na Ministerstvu 
školství by se dotace týkala i vybavení  
a to by bylo pro nás celkově výhodnější. 
Držme si pěsti.
Pozn. Pro zastupitelstvo je rozšíření 
kapacity ZŠ velkou prioritou pro příští 
rok – budeme se snažit, aby pro příští 
školní rok 2015/2016 byly půdní prostory 
naší školy připraveny pro výuku.  

Holubí háj
O prázdninách proběhla jednání  
s investorem Holubího háje. Byla řešena 
dvě hlavní témata:
1. Oprava komunikací (propadlin)  
 Holubím háji, aby bylo možné konečně 
umístit plánované retardéry – opravy 
investor provede v rámci reklamace  
v záruční době; 
2. Vybudování parkoviště u obchodu 
v Holubím háji, aby zákazníci obchodu 
neblokovali parkovací místa občanům 
z bytových domů – toto parkování bylo 
součástí původního projektu, čekalo 
se na smlouvy s nájemci obchodu  
a nyní bude tato část stavby investorem 
dokončena.

Mateřská škola
K 1. srpnu byla na základě výběro-
vého řízení, které proběhlo na jaře 
tohoto roku, do naší mateřské školy 
jmenována nová ředitelka, Ing. Bc. 
Zuzana Kubová. Díky tomu se situace  
v naší MŠ stabilizovala a věříme, že vše 
bude fungovat k plné spokojenosti dětí, 
rodičů, zaměstnanců MŠ i celé obce. 
(Blíže v rozhovoru s pí. Kubovou, který 
v tomto vydání Našich novin přinášíme.)

Kulturní dům
Během prázdnin proběhly sanitární 
opravy v našem kulturním domě. Byly 
vybroušeny a nově nalakovány parkety 
a bylo kompletně vymalováno. Kroužky 
a aktivity v KD tak mohly od září začít 
v lepším, čistém prostředí. Na tomto 
místě prosíme všechny, kdo se aktivit 
v KD účastní, aby se vždy přezouvali 
do vhodné obuvi a snažili se, aby nám 
kulturní dům vydržel v čistotě a pořádku 
co nejdéle.

Akce
O prázdninách proběhla řada spole-
čenských, sportovních a kulturních 
akcí pro děti i dospělé. Děkujeme tímto 
všem, kteří se na přípravě těchto úspěš-
ných akcí podíleli. V tuto chvíli se již  
připravuje řada akcí dalších, na které 
Vás srdečně zveme. (např. Pohádkový 
les - blíže v pozvánkách).

Mapa plánovaných oprav  
místní komunikace
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Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu

Kdy:    20. 9. 2014, od 9:30 hod. do 11:30 hod.

Kde:  Kozinec, před hospodou, od 9:30 hod. do 10:30 hod.
 Holubice, před autobus. zastávkou, od 10:35 hod. do 11:30 hod.

Co přijímáme: zářivky a výbojky, autobaterie a monočlánky, vyjeté oleje a použité 
olejové filtry včetně obalů, použité fritovací oleje, barvy a laky včetně obalů, 
kyseliny, rozpouštědla, čističe a další domácí chemii, nádobky od sprejů, staré  
a nepotřebné léky, TV, lednice
Fyzické osoby mohou v tomto časovém rozmezí odevzdat zdarma tyto výše 
uvedené nebezpečné odpady, povinností občana je odevzdat odpad osobně 
obsluze sběrny a neponechávat odpad volně u sběrného místa.

Svoz velkoobjemového odpadu

Kdy:      19. 9. 9:00 hod. – 22. 9. 2014 9:00 hod. 

Kontejnery budou přistaveny:  Holubice u rybníka (2 kontejnery)  
     Kozinec u pohostinství (1 kontejner)  
     Holubí háj - u eurocesty (1 kontejner) 

Co do svozu nepatří: zemina, stavební sutě, nebezp. odpady 
Fyzické osoby mohou v tomto časovém rozmezí odevzdat zdarma velkoobjemový 
odpad do přistavených kontejnerů.

Kalendář Prahy-západ  
na rok 2015

Od 1. 10. 2014 budou v prodeji 
kalendáře na rok 2015, v nichž 
najdete fotky vesnic Prahy-západ 
(včetně Holubic). 

Kalendáře můžete zakoupit na 
OÚ Holubice nebo v holubické 
prodejně smíšeného zboží (u p. 
Helebrantové).

Kominík         
Provádíme kominické práce:

• Kontrola – čištění komínů na tuhá i plynná paliva, výběr sazí, kontrola komínů 
včetně vystavení kontrolní zprávy dle nařízení vlády č. 91/2010 Sb., zápis  
do požárního deníku a vylepení komínové známky 
• Opravy komínových těles, vložkování komínových průduchů, kompletní 
údržba spalinových cest

Nová služba zákazníkům:
• Prohlídka komínů inspekční kamerou
• Měření komínového tahu

Tato služba se objednává předem, přístroje se 
nevozí nepřetržitě a zákazník nesmí topit!

Objednávejte na OÚ Holubice, tel.: 315 786 086

Termín: pátek – neděle, 17. – 19. 10. 2014

Kontakt: 

Kominictví Kryštof
Marcela Macháčková

Objednávky na tel.: 602 111 632                                                    
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Spolek pro česko-francouzskou 

spolupráci Holubic, Kozince a Turska 
ve spolupráci  

se Sdružením dobrovolných hasičů  
v Kozinci 

a Římskokatolickou církví
Vás zvou  

na
 

Michalskou pouť ke Kapličce 
svatého Michaela archanděla  

v Kozinci 
 

V sobotu 4. 10. 2014
 
Poutníci se setkají ve 14:30 u Rotundy 
narození panny Marie v Holubicích, 
odkud se pak vydají za doprovo-
du admnistrátora naší farnosti 
pana Františka Masaříka na pouť  
ke kozinecké Kapli svatého Michaela 
archanděla. Zde bude po 50 letech 
opět znovu sloužena mše ke cti svatých 
a archanděla Michaela a budeme se 
moci setkat s 20 let pohřešovanou 
sochou patrona naší kaple.
 
Předběžný program:
14:00 Doprovodný jarmark u kaple  
v Kozinci, dílny pro děti
14:30 Přivítání poutníků a zahájení 
pouti u Rotundy narození panny Marie 
v Holubicích
15:00 Mše svatá ke cti svatých  
a archanděla Michaela v kapli  
v Kozinci
16:00 Barokní kultura v kapli

Kontakt za Franticzech: 
Jitka Kufnerová – kux@centrum.cz

Dnešní podoba barokní sochy archanděla 
Michaela, která stála na iluzivním oltáři kaple, 
foto J. Kufnerová, 2014

P O H Á D K O V Ý 
L E S 

se uskuteční 27. 9. 2014 OD 13:00 hod.

Pořádá OÚ Holubice

Těšit se můžete na čerstvý burčák, opékání špekáčků, možnost zakoupení 
sladkých zákusků a spoustu zábavy.

Pro děti je občerstvení ZDARMA. 

Téma Pohádkového lesa je Maruška a dvanáct měsíčků.
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Zahájení školního roku 
2014/15 v základní škole

Letos první školní den připadl přímo  
na 1. září. Nejslavnostnější byl 
samozřejmě pro žáky 1. třídy, kterých je 
letos 24. 
Slavnostního zahájení se účastnil pan 
starosta Václav Vlk a každému z prvňá- 
ků osobně předal květinu na uvítanou. 
Prvňáčci si také odnesli pamětní list  
a přání všech zúčastněných, aby se jim 
ve škole dařilo a líbilo, aby dělali radost 
svým rodičům a učitelům. Letos to bude 
ponejvíce jejich třídnímu panu učiteli 
Mgr. Miroslavu Vavřichovi. 
Školní docházku zahájilo i dalších  
73 žáků vyšších tříd, takže počet žáků 
školy opět vzrostl a bez tří dosáhl sta.       
I letos se budou žáci 1. - 3. třídy učit  
v budově Holubicích a žáci 4. - 5. třídy  
v budově v Tursku. 
Vzrostl i počet pedagogů. Nově na naší 
škole vyučuje Bc. Lucie Tichá ve třetí 
třídě, Mgr. Markéta Pytelová ve 4. třídě 
a Mgr. Ivona Peške (anglický jazyk)  
ve 4. a 5. třídě. Ve školní družině, 
která má tři oddělení, nově působí  
Mgr. Kateřina Veverková. 
Letošní školní rok je tedy před námi. 
Čeká nás 192 školních dnů naplněných 
každodenní cestou za novými poznatky, 
někdy cestou atraktivní a zábavnou, 
někdy ovšem svízelnou a nepříjemnou.  
To ale jen zvyšuje radost z dosažených 
cílů.
Přejme dětem, aby byly úspěšné v pře- 
konávání překážek, aby každé 
poznalo, v čem může být dobré  

a užitečné pro druhé a aby ve škole 
zažilo kamarádství a nezapomenutelné 
zážitky se svými spolužáky. 
Přejme pedagogům vnímavé, aktivní 
a ukázněné žáky, hodně trpělivosti 
a optimismu, hodně  pedagogického 
zdaru.
V letošním školním roce nás čeká 
účast v projektu, který připraví učitele  
na zapojení tabletů do vyučování, 
návštěva partnerské školy z francouz-
ského Fromontu, společná škola  
v přírodě  s partnerskou školou  
v Unnersdorfu (Bavorsko) a většina 
tradičních akcí. Na tu nejbližší, 
Martinské posvícení, která se koná  
11. listopadu, si Vás dovolujeme pozvat 
již nyní. 
V těchto dnech se připravujeme  
na otevření zájmových kroužků  
od 1. října.  Nabídka bude pestrá  
a jedním z mnoha přínosů právě  
ukončeného projektu EU „ Spoluprací 
malých a malotřídních škol ke zvýšení 
rozmanitosti v jejich pedagogické práci“ 
bude i znovuotevření keramického 
kroužku.
I letos úzce spolupracujeme se ZUŠ 
Libčice nad Vltavou, která má hodiny 
přímo v budově naší školy. 
Děkujeme vedení obou obcí, paní 
starostce Holubic Evě Ježkové a panu 
starostovi Václavu Vlkovi za trvalou 
podporu školy a za smělé plány na 
rozvoj obou škol „obecných“. 
Není to prvně, co otiskujeme slova J. A. 
Komenského, ale opravdu nestárnou  
a hodí se v této slavnostní chvíli. 

Mgr. Vít Šolle, ředitel školy

Pozvánka na slavnostní

Vítání občánků
 18. 10. 2014 

od 14:00 hod.

a
 

od 14:45 hod. 

v budově Obecního úřadu Holubice

Prosím o potvrzení účasti nejpozději 
do 13. 10. 2014  

na tel.: 315 786 086. 

Těší se na vás
starostka obce Bc. Eva Ježková

Noví žáčci a žákyňky se ve škole dočkali pěkného uvítání

Malé žákyňky před holubickou 
základní školou
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Den Od - do Aktivita Kontaktní osoba

Pondělí   9:00 - 10:30 Mimísek p. Adamová
10:30 - 13:00 Škola - tělocvik Mgr. Vít Šolle
15:15 - 19:00 Dance crew p. Bláhová
19:00 - 20:00 Cvičení p. Tydlitátová
20:00 - 22:00 Florball p. Kostřáb

Úterý   9:30 - 10:30 Cvičení p. Tydlitátová
13:00 - 17:00 Cvičení p. Tydlitátová
17:00 - 18:00 Tance p. Marešová
18:00 - 21:00 Cvičení p. Tydlitátová

Středa   8:00 - 13:00 Škola Mgr. Vít Šolle
15:15 - 21:00 Cvičení p. Tydlitátová

Čtvrtek 10:00 - 12:00 Hraná výtvarka p. Kojšová
14:00 - 17:30 Cvičení p. Tydlitátová
17:30 - 19:00 Tenis p. Šrámek
19:00 - 20:00 Cvičení p. Tydlitátová
20:00 - 22:00 Florball p. Kostřáb

Pátek   8:00 - 11:00 Škola - tělocvik Mgr. Vít Šolle
15:30 - 17:00 Cvičení p. Tydlitátová

Sobota Rezervováno pro plesy
Neděle 14:00 - 18:00 Soukromé tance p. Hrdlička

19:30 - 21:00 Cvičení p. Tydlitátová

Kulturní dům v Holubicích je od září 2014 opět v provozu. Pokud nastanou v rozpisu aktivit změny, budeme vás informovat.
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Ohlédněme se zpět časem, co se psalo v roce 1920 v naší kronice o stavbách v obci…

1920 - Stavby a rozšíření obce o novou čtvrť

Naproti škole při č. p. 51 byla upravena hradební zeď, která byla se zvolením obce pojmuta za statek veřejný, 
tím byl upraven vzhled a zároveň zmizela shromaždiště odpadků. 
Řešit bytové obtíže obcí i měst průmyslových krajů bylo úkolem velmi naléhavým v dobách popřevratových. K 
tomuto cíli byly vedeny zákony, na podporu stavebního ruchu nebylo obce, kde by se nestavělo, celé desítky 
domů byly postaveny a stavební dělnictvo bylo hledáno. Mzdy stoupaly do nebývalé výše, v úkolu pracující 
zedník vydělal při osmihodinové době pracovní až 100 Kč na směnu a očekávání pracovní ruch se dostavil 
plnou silou. 

Naše obec, již od let druhé polovice minulého století, nemaje žádné průmyslové podniky, neposkytovala obživu 
pro své obyvatelstvo a při zemědělství z nedostatku katastrální výměry při počtu 748 osadníků. Samostat-
ní hospodáři tvořili nepatrný zlomek obyvatelstva, ale průmysl města Kralup a Libčic n. V., který po léta 
tvoříval dobu svého rozkvětu, zaměstnával přebytek našeho dělnictva, byly doby, kdo dělat chtěl, práci našel  
v průmyslu i při stavbách, při stavbě města Kralup, kde průmysl měl naději při dobrém propojení dráhou  
i po vodě a slibně se rozvíjely na středisko obchodního podnikání. Nadbytek a drahota bytů v místě průmys-
lových podniků tlačily dělnictvo do okolních obcí, kde byly byty lacinější, též i do obce naší, kde vznikalo 
přelidnění obce, které mělo ještě původ v přitažlivosti místního velkostatku. Zemědělské dělnictvo sem přiváže-
né často opouštělo zaměstnání a z nedostatku služebního místa v jiné obci stěhovalo se do obce a často se zde 
i usadilo, přecházelo od zemědělství do zaměstnání lépe placeného v průmyslu. 
Přelidněním v naší obci nastalo bytové uskrovňování, kterému nebylo možno odpomoci dostatečným rozmno-
žením obytných domků pro nedostatek stavebních míst. Veškerou půdu zde drželi ve vlastnictví jednotlivci, 
kteří si rozšíření obce nepřáli, dle neslýchaných slov očekávali od rozšíření obce zvětšování polního pychu 
(krádež úrody) a větší obecní výdaje. Po převratu, kdy nastalo oživení všeho podnikání, nastala i touha po 
úrovni lepšího bydlení, což bylo podepřeno dobrými výdělky, ale požadovaná cena za čtvereční sáh stavebního 
pozemku 30 Kč na pozemku pana Ženíška hrozila v zárodku vše znemožniti. 

Roku 1920 vydán byl zákon, který napomáhal obcím i jednotlivcům nabývati pozemky stavební. Tento zákon 
záborný dával možnost všude, tam kde se nalézal dostatek půdy na stavbu potřebné „tzv. stavební pozemky“, 
vyvlastnit po předběžném schválení pozemkového úřadu. Také zde byly provedeny přípravy na podzim  
ku zastavení pozemku patřícího k zdejšímu velkostatku č. p. 65/1 zastoupením 18 nabyvatelů stavebních 
míst. Na panství v Nelahozevsi s panem ředitelem Laubkem byla uzavřena kupní smlouva předběžná, kterou 
nabízená cena i výměra parcel a šířka ulic byla určena a podepsána účastníky  - Ženíšek Antonín, Šulda 
Antonín, Křížek Josef. Tato smlouva byla zaslána do Londýna ku schválení majitele panství, který v tu dobu 
byl tam jako vyslanec naší republiky. Schválením této smlouvy byla stavební místa zaokrouhlena na výměru 
200 sáhů čtverečných v ceně za jeden sáh 4 Kč, na ulici potřebný pozemek se platil za jeden sáh čtverečný 2 
Kč, šíře ulice určena na 8 m. Výkup se stal z volné ruky, ale dodatečně dle zákona podléhal schválení pozemko-
vého úřadu, za což byli kupující povinni zaplatiti 10 % kupní ceny ve prospěch tohoto úřadu.  Výměrné pro 
inženýra, převodní poplatky a daně ze stoupnutí hodnoty majetku platily nabyvatelé, ale přesto měli jsme zde 
nejlacinější stavební pozemky ze záboru pocházející z celého okolí. 

Za cenu v místě z roku 1912 před 
válkou placenou tou koupí byly 
odděleny od role 65/1 parcela 
k pozemku  pana Fuxi č.p. 25  
a p. Ženíška č.p. 24 přiléhající  
z části ulice… (následuje odstavec 
jmen). 

V zimě roku 1920-21 počalo se 
s navážením stavebního materiá-
lu, až na malé výjimky. Hospodáři 
všichni dali své potahy po nedělích 
za spropitné kočům stavebníkům 
ku pomoci, za čež obdrželi ornici 
a přebytečnou hlínu od stavebníků. 

Zpracovala AJ

Pohled na Holubice a rotundu z roku 1899.
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A co bylo v utkání s Čisovicemi hodně důležité – přesně po roce a jednom dni se 
do sestavy vrátil motor a největší dříč týmu Vladimír Helebrant.

Pětigólovým přídělem skončilo další sobotní utkání v Tuchoměřicích. Byť jsme  
v prvním poločase vyvinuli slušný tlak, skončila půle 2:1 pro domácí. Za Holubice 
skóroval Pavel Bouška. Ve druhém poločase od nás dostaly Tuchoměřice bohužel 
prostor pro své skvěle propracované brejky, my jsme si nedokázali poradit  
s tuchoměřickou obranou a utkání tak skončilo výsledkem 5:1 pro domácí mužstvo 
Tuchoměřic.

V sobotu 13. září jsme opět hráli doma a to se štěchovickým B týmem, který 
jsme porazili  2:0. Po prázdninách se na hřišti objevily také roztleskávačky a nově 
i vlajkonoši. Poločasovou dešťovou přeháňkou se děti nenechaly vyvést z míry  
a vystoupení se jim moc podařilo.                 Jakub Dvořák, HM  

Zveme Vás na další utkání A týmu:
  5. kolo  20. 9. Choteč – Holubice od 16.30
  6. kolo  27. 9. Holubice – Dobříč od 16.30
  7. kolo  4. 10. Vestec – Holubice od 16.00
  8. kolo  11. 10. Měchenice - Holubice od 16.00
  9. kolo  18. 10. Holubice – Hostivice od 15.30
10. kolo  25. 10. Psáry – Holubice od 14.30

Nově hrají v Holubicích  
starší žáci

Od nové sezóny hrají v Holubi-
cích také starší žáci a to kladenský 
okresní přebor. Tým vznikl spojením 
TJ Sokol Holubice a SK Otvovice. 
Ještě vloni hráli v Holubicích mladší 
žáci – ti skončili, protože se většina 
z nich věkově dostala do kategorie 
starších žáků. Sami holubičtí by 
ale plnohodnotný tým nepostavili. 
V Otvovicích měli stejný problém. 
Proto se spojil náš předseda pan 
Mareš s předsedou SK Otvovice 
panem Stádníkem, slovo dalo 
slovo, náš Ondřej Šrámek vyjednal 
vše potřebné (velký dík, Ondro)  
a již v srpnu tak starší žáci spojených 
oddílů zahájili přípravu na sezónu.
Na tomto místě je třeba poděkovat 
ještě jednomu holubickému srdcaři 
– musíme vyzdvihnout perfektní 
práci, kterou odvedl v letní přípravě 
zorganizováním tréninkového 
kempu v Holubicích pan Tomáš 
Krejčí. Žáci měli po celý týden 
profesionální dvoufázový trénink  
a to jistě velmi napomohlo sblížení  
a rozehrání celého týmu.
O starší žáky se stará jak Tomáš 
Krejčí, tak vedoucí mládeže Ondra 
Šrámek, třetím trenérem je Petr 
Biskup a to vše za vydatné pomoci 
předsedy Františka Mareše. 
Trénuje se dvakrát týdně a to  
ve středu a v pátek od 17.30 
hodin. Kdyby Váš syn či dcera 
ročníku 2000 a mladší měli zájem 
se přidat, budou vítáni. 
Kdykoliv mohou přijít na trénink 
nebo se domluvit telefonicky  
s panem Marešem (telefon: 777 977 
271).

V současné době už mají za sebou 
naši starší žáci 4 utkání. Zahájili 
sice domácí prohrou s Brandýskem 
(utkání skončilo 3:5), ale hned na to 
si spravili chuť výhrou 6:2 ve Lhotě. 
Kablo Kročehlavy nás bohužel  
na jejich hřišti porazilo vysoko 12:1 
a se smůlou jsme prohráli i následu-
jící domácí zápas se Smečnem 
3:4. Věříme, že se naši žáci rychle 
„otřepou“ a v příštím čísle budeme 
moci o jejich výsledcích psát 
veseleji.  

František Mareš,   
HM

Nově máme i vlajkonoše s vlajkami

Náš druhý gól štěchovickým dal kanonýr Jiří Valtr (o první se  
postaral Pavel Rodr)
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Pomohla jsem  řadě Vašich sousedů v Holubicích 
prodat či koupit nemovitost. Ráda pomohu i Vám.
Neváhejte mne kdykoliv kontaktovat a domluvit 
si konzultaci. Zachovejte si úsměv na tváři  
a starosti přenechejte mně.

Michaela Masopustová
Realitní makléř Master
Tel: 725 293 495
Email: michaela.masopustova@century21.cz

Prodám i Vaši nemovitost !!!


